
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1298 

DETERMINA 
N. 1084 DEL 29/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Giammarchi Claudia

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SOCIALI  E  ABITATIVI  –  CEAV  CENTRO  ANTIVIOLENZA  DEL  COMUNE  DI 
VICENZA:  PROSECUZIONE  DELL’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALL’ASSOCIAZIONE  DONNA 
CHIAMA DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
6
3
2
2
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
4
/
0
7
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
G
I
A
M
M
A
R
C
H
I



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1084 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI – CEAV CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA: PROSECUZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   

  

 

IL   DIRIGENTE

PREMESSO  CHE  con  determinazione  n.  845  del  07.05.2014  (PGN  52869  del 
02.07.2014) il servizio di gestione del Centro Antiviolenza del Comune di Vicenza è stato 
affidato all’Associazione Donna chiama Donna onlus di Vicenza, mediante procedura di 
acquisizione di servizi in economia in affidamento diretto, ed è stata stipulata la relativa 
convenzione, di durata annuale, con scadenza 10.07.2015;

il servizio di gestione del Centro antiviolenza è un servizio sociale e la finalità è quella di 
offrire protezione e sostegno prioritariamente alle donne vittime di violenza; 

ai  sensi  dell’art.3  della  L.R.  23  aprile  2013,  n.5  “i  Centriantiviolenza  sono  gestiti  da 
organizzazioni, attive ed esperte nell’accoglienza, protezione, sostegno a donne vittime di  
violenza intra ed extrafamiliare e ai loro figli e figlie minori”;

RILEVATO CHE l’ambito di competenza del servizio è il territorio dell’ULSS 6 di Vicenza e 
che in  sede di  esecutivo dei  Sindaci  in data  14 aprile 2015,  è  stato  espresso parere 
favorevole alla definizione di un accordo che preveda una ripartizione dei costi di gestione 
del Centro Antiviolenza tra i Comuni dell’ULSS 6 sulla base di un criterio di riparto misto 
popolazione - casi seguiti;

la quantificazione dell’apporto economico dei Comuni è funzionale e necessario per la 
definizione della successiva procedura di gara di affidamento del servizio;  

la  prossima  riunione  della  Conferenza  dei  Sindaci  che  dovrà  esprimersi  in  merito  è 
programmata per il mese di luglio e i tempi previsti per la formalizzazione dell’accordo non 
sono compatibili con l’avvio della procedura sopraindicata; 

CONSIDERATO  CHE,  nelle  more  del  perfezionamento  del  suddetto  accordo,  risulta 
necessario  assicurare  il  proseguimento  del  servizio  del  Centro  Antiviolenza  dal 
10.07.2015 al 31.10.2015 al fine di non arrecare pregiudizio agli utenti; 

DATO ATTO altresì che l’Associazione Donna chiama Donna onlus, in data 22 giugno 
2015 ha confermato la disponibilità a proseguire nella gestione del servizio affidato, agli  
stessi patti e condizioni già previsti con la convenzione in essere, fino al 31.10.2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1084 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI – CEAV CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA: PROSECUZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   

PRESO ATTO CHE
il  Comune  di  Vicenza  ha  stanziato  €  15.000,00  nel  capitolo  1381800  “Spese 
funzionamento Centroantiviolenza” del bilancio di esercizio 2015;

CONSIDERATO  che la spesa prevista per il periodo di proroga del servizio è pari ad € 
12.384,00 comprensiva di IVA; 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015 che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2014-2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1084 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI – CEAV CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA: PROSECUZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   

1. di proseguire, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento del servizio di 
gestione del  Centro Antiviolenza (CEAV) all’Associazione Donna chiama Donna 
onlus di Vicenza, dal 10.07.2015 al 31.10.2015, agli stessi patti e condizioni previsti  
nella convenzione stipulata, al fine di assicurare la continuità del servizio nelle more 
del perfezionamento dell’accordo con i Sindaci dell’ULSS 6;

2. di  nominare  responsabile  del  presente  procedimento  e  dei  conseguenti 
adempimenti, la dott.ssa Paola Baglioni ;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 12.384,00  IVA inclusa al cap. n. 1381800 
“Spese  funzionamento  Centroantiviolenza”  del  bilancio  di  esercizio  2015,  dove 
esiste l’occorrente disponibilità; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00,  come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 

5. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6. di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla base delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1084 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI – CEAV CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA: PROSECUZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e,  
in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 
(procedure  Consip  Spa)  e  quindi è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della 
presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 12.384,00 2015 12.384,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 12.384,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1381800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 12.384,00 OK 12.384,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1298 

DETERMINA N. 1084 DEL 29/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Giammarchi Claudia;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI – CEAV CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA: PROSECUZIONE DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DAL 10.07.2015 AL 31.10.2015.   

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Claudia Giammarchi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


